
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 

Διεύθυνση: Πλατεία Κεχαγιά  

Τ.Κ. : 331 00 Άμφισσα  

Τηλέφωνο: 2265350027, 26  

E-mail: mayor@delphi.gov.gr  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Άρθρο 21 παρ 3 του Συντάγματος «Tο Kράτος μεριμνά για την υγεία των πολιτών και 

παίρνει ειδικά μέτρα για την προστασία της νεότητας, του γήρατος, της αναπηρίας και 

για την περίθαλψη των απόρων». 

2. Το γεγονός ότι η προστασία της Δημόσιας υγείας αποτελεί θεμελιώδες δικαίωμα  κατά 

του κράτους ή άλλων φορέων Δημόσιας Διοίκησης και πρέπει να λαμβάνονται τα 

κατάλληλα μέτρα για την εξασφάλιση αυτής.  

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική τις Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - … και άλλες 

διατάξεις». 

5. Το Νόμο 4662/2020 - ΦΕΚ 27/Α/7-2-2020, Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 

Αντιμετώπισης Κινδύνων.  

6. Τη ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ – ΦΕΚ Τεύχος A 64/14.03.2020 

7. Το Ν. 4722/2020 (ΦΕΚ 177/15-09-2020 τεύχος Α) 

8. Τη Κοινή Υπουργική Απόφαση Αριθμ. ΔΙα/Γ.Π.οικ. 64450 (ΦΕΚ 4484/Β/11-10-2020)  

9. Την Αριθ. Πρωτ:233895/1221/ 5-11-2020 Εισήγηση  της Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ για  την αναστολή λειτουργίας 

των καταστημάτων εστίασης, καφέ, μπαρ και κέντρα διασκέδασης, μέχρι νεοτέρας 

10. Το υπ. Αρ. πρωτ.234390/1737/5-11-2020 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Φωκίδας με το 

οποίο διαβιβάζεται η εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ.  

11. Την αριθμ. Πρωτ. 22912/5-11-2020 (ΑΔΑ:Ω27ΜΩ9Θ-ΩΥΤ) Απόφαση Δημάρχου Δελφών. 

12. Το αρίθμ πρωτ. 22991/06-11-2020 έγγραφο και τα συνημμένα αρχεία. 

Αποφασίζουμε 

Την άρση της αναστολής λειτουργίας των καταστημάτων εστίασης της  αριθ. πρωτ. 22912/05-

11-2020 προηγούμενης απόφασης μας, σε ότι αφορά τις δραστηριότητες παραλαβής από το 

κατάστημα (take away), μετά και την απολύμανση που πραγματοποιήθηκε στους χώρους 

εστίασης σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 22991/06-11-2020 έγγραφο και τα συνημμένα αρχεία. Κατά 

τα λοιπά ισχύουν απαρέγκλιτα οι διατάξεις που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία και 

τις εξαγγελίες της κυβέρνησης για το περιορισμό της διασποράς του covid -19. 

Η παρούσα έχει ισχύ από την 7η Νοεμβρίου 2020 και ώρα 06:00 π.μ 

 

                                                                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

 

                                                                                                              ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓ. ΤΑΓΚΑΛΗΣ 

Άµφισσα 06/11/2020
Αριθµός πρωτοκόλλου 22997/2020

mailto:mayor@delphi.gov.gr
ΑΔΑ: 93ΝΩΩ9Θ-21Β


		2020-11-06T21:23:33+0200
	Athens


		2020-11-06T21:27:05+0200




